
 

ORDINE PSICOLOGI REGIONE ABRUZZO 

L’Aquila Via G. Carducci, 11 

Delibera n.5 del 29 novembre 2014 

• Vista la Legge n. 190/2012; 

• Visto l’art. 1, comma 59 della legge n. 190/2012, secondo cui le disposizioni di prevenzione 
della corruzione di cui ai commi da 1 a 57 del suddetto articolo si applicano a tutte le 
amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1 del decreto lgs. n. 165/2001;  

• Vista la delibera n. 145/2014 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione – ANAC - recante 
Parere dell’Autorità sull’applicazione della L. n. 190/2012 e dei decreti delegati agli 
ordini e collegi professionali; 

• Nelle more di ulteriori definizioni dell’ANAC in materia di applicabilità della su citata 
normativa  

• Nelle more di un Regolamento in materia da parte del Consiglio Nazionale degli Ordini 
degli Psicologi 

• Ritenuto nel frattempo necessario per il nostro Ordine adempiere agli obblighi di legge al 
fine di evitare le previste sanzioni amministrative; 

• Ritenuto, come prescritto dalla normativa in parola, di dover nominare un Responsabile 
della prevenzione della corruzione; 

• Ai sensi dell’Art. 12 comma 2 lettera g Legge 56/89 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Regione Abruzzo nella seduta del 29 novembre 2014  

DELIBERA 

1. di nominare il   Dott. Arturo Tenaglia, Consigliere Tesoriere, responsabile della 
Prevenzione della Corruzione. 

2. di approvare il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione ( P.T.P.C. ) 2014 – 2016 e 
relativi allegati 

3. di riservare la pubblicazione prevista nell’apposito link della trasparenza alla scadenza 
prevista dall’ANAC 

Votazione: presenti n. 11 

Favorevoli: unanimità dei presenti 



Contrari: nessuno 

Astenuti: nessuno 

  

           Il Presidente         La Segretaria 

   Dott. Tancredi Di Iullo      Dott.ssa Alessandra Cottone 


